PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2020   № 472

п. Чегдомын

О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурного назначения к отопительному сезону 2020-2021 года

В целях обеспечения надежной и безаварийной работы жилищно-коммунального хозяйства в отопительный период 2020/2021 года, качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Верхнебуреинского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2020/2021 года, предупреждения возникновения нештатных ситуаций в течение отопительного периода 2020-2021 года, в соответствии  со  статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продолжить работы по выполнению мероприятий по подготовке к отопительном сезону 2020-2021 года, утвержденных постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 13.04.2020 № 241 «О ходе отопительного сезона 2019-2020 года и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурного назначения к отопительному сезону 2020-2021 года».
2. Рекомендовать руководителям: ООО «БАМсервис» (Лешан Г.И.), МУП «Энергетик» (Ларин В.И.), ООО «Артель старателей «Ниман»                    (Кочев В.Е.), АО «ХЭС» (Калашников А.А.):
2.1. Разработать и согласовать графики гидравлических испытаний, промывки систем теплоснабжения для подготовки к началу отопительного сезона.
Срок -  01.09.2020.
2.2. Создать нормативные запасы топлива, материально-технических ресурсов для ликвидации возможных нештатных и аварийных ситуаций.

Срок -  01.09.2020.
 2.3. Представлять в отдел жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации Верхнебуреинского муниципального района (далее – отдел ЖКХ и Э администрации района) ежемесячно отчеты о ходе выполнения подготовительных работ к зиме первого  числа каждого месяца начиная с 01.06.2020 по форме № 1-ЖКХ (срочная) «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях».

2.4. Укомплектовать предприятия резервными источниками электроснабжения, мощностью, достаточной для поддержания объектов жизнеобеспечения в рабочем состоянии в случае аварийной ситуации.

Об исполнении представить отчет в отдел ЖКХ и Э администрации района до 01.09.2020.

2.5. В соответствии с требованиями, установленными Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», оформить и предоставить в отдел ЖКХ и Э администрации района  акты готовности объектов теплоснабжения к отопительному периоду 2020-2021 года.

Срок - 15.09.2020.

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений района:

3.1. Принять все необходимые меры по выполнению мероприятий по подготовке объектов жилищного хозяйства и социально-культурного назначения, расположенных на территории поселений, к отопительному сезону 2020-2021 года с обязательным оформлением паспортов готовности в соответствии с требованиями, установленными Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».

Срок – 15.09.2020.

3.2. Создать и организовать эффективную работу комиссий по осуществлению контроля за ходом выполнения мероприятий по подготовке объектов жилищного хозяйства к отопительному сезону 2020-2021 года.

Срок – 01.08.2020.

3.3. Обеспечить предоставление в отдел ЖКХ и Э администрации района по установленным формам информации о ходе подготовки жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2020-2021 года.

Срок – еженедельно по вторникам.
4. Рекомендовать руководителям: управления образования (Гермаш Т.С.), отдела культуры (Турченко Ю.Г.)

4.1. Обеспечить готовность объектов к работе в осенне-зимний период 2020-2021 года.
Срок - 01.09.2020.

4.2. Предоставить в отдел ЖКХ и Э администрации района паспорта готовности объектов к работе в осенне-зимний период 2020 - 2021 года, выданных на основании актов проверки готовности .

Срок - 01.09.2020.
5. Считать объекты социальной сферы, подготовленными к осенне-зимнему периоду 2020-2021 года после подписания актов готовности систем отопления и тепловых сетей и оформления паспортов готовности зданий социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимних условиях.

6. Рекомендовать руководителям: ООО «Мастер Плюс» (Лучевникова С.В.), ООО «УК «Авангард» (Вольнова С.В), ООО «Управляющая компания «Ургал» (Магодеев О.В.), ООО «Стройсервис» (Олифирова Ю.В.), ТСЖ "Уют" (Бабяк Л.Н.), ООО «СтройТехСервис» (Ермаков М.А.), ТСЖ «Герби» (Бутакова В.В.):
6.1. Обеспечить готовность объектов к работе в осенне-зимний период 2020-2021 года.
Срок - 15.09.2020.

6.2. Предоставить в отдел ЖКХ и Э администрации района паспорта готовности объектов к работе в осенне-зимний период 2020-2021  года, выданных на основании актов проверки готовности до 15.09.2020 .

  7. Считать объекты жилищного фонда подготовленными к осенне-зимнему периоду 2020-2021г.г. после подписания актов технического состояния дымоходов и вентиляционных каналов и оформления паспортов готовности жилого дома к эксплуатации в осенне-зимних условиях.
8. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации района (Алексиевич И.В.) обеспечить:
8.1. Сбор и обобщение информации о ходе подготовки к отопительному периоду от организаций, имеющих на балансе жилищный фонд, инженерные сети, объекты и сооружения коммунального назначения.

8.2. Подготовку на 01 число каждого месяца статистической отчетности (ежемесячно) по форме «1-ЖКХ «Зима» для предоставления в министерство жилищно-коммунального хозяйства Хабаровского края.

9. Комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период 2020-2021 года проверить готовность теплоснабжающих организаций к осенне-зимнему периоду 2020-2021 года,  в соответствии с требованиями, установленными Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».
Срок  - 01.10. 2020.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                      А.М. Маслов